
 
Na temelju članaka 4. i 10. Zakona o državnoj potpori („Narodne novine“, broj 47/14), 

članaka 6., 10. i 11. Zakona o poticanju razvoja malog gospodarstva („Narodne novine“, broj 
29/02, 63/07, 53/12, 56/13 i 121/16) i članka 20. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 109/05, 128/05, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 i 137/15) i članka 20. Statuta Splitsko-dalmatinske županije 
(„Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 11/09, 7/10, 10/10, 02/13 i 126/17),  
Županijska skupština Splitsko-dalmatinske županije, na 8. sjednici, održanoj 5. ožujka 2018., 
donosi 
 

PROGRAM KREDITIRANJA PODUZETNIŠTVA I OBRTA PUTEM 
SUBVENCIONIRANJA KAMATE KREDITA  U 

SPLITSKO-DALMATINSKOJ ŽUPANIJI 
 

TEMELJNE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 

 Ovim Programom propisuju se uvjeti i kriteriji za dodjelu potpore, namjena i visina iznosa 
potpore, te postupak odobravanja potpore za Program kreditiranja poduzetništva i obrta putem 
subvencioniranja kamate kredita (mikro, malim i srednjim) subjektima malog gospodarstva u 
Splitsko-dalmatinskoj županiji. 
 
      Članak 2. 
 
  Na potpore iz članka 1. ovog Programa primjenjuju se odredbe Uredbe Komisije (EZ) 
BR.1407/2013. od 18. prosinca 2013. o promjeni članka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju 
Europske unije na de minimis potpore. 
 

Članak 3. 
 

Pojmovi korišteni u ovome programu imaju slijedeće značenje: 
1.)župan  – čelnik jedinice područne (regionalne) samouprave. 

    2.)županija  – jedinica područne (regionalne) samouprave. 
3.)Upravni odjel za gospodarstvo, EU fondove i poljoprivredu  (u daljnjem 
tekstu: Upravni odjel) – upravno tijelo nadležno za provedbu potpore. 
4.)ulaganje  – prihvatljivi trošak za koji se traži potpora. 
5.)podnositelj  – svaka pravna osoba koja podnosi prijavu na temelju ovog Programa i  
Natječaja. 

   6.)korisnik  – mikro, mali i srednji subjekti malog gospodarstva ( d.o.o., j.d.o.o., obrti i 
profitne ustanove) a koji ulažu na područje Splitsko-dalmatinske županije, te zadovoljava 
uvjete ovog Programa, Pravilnika i Natječaja za podnošenje prijava za dodjelu potpore 
subvencioniranja kamatne stope i s kojom je sklopljen Ugovor o dodjeli bespovratne 
potpore . 
7.)referentna kamatna stopa – kamatna stopa koju utvrđuje kreditor za korisnika 
kredita, ovisno o njegovom kreditnom rangu i kvaliteti instrumenta osiguranja kredita. 
8.)efektivna kamatna stopa – odobrena poticajna kamatna stopa korisniku kredita a koja     
je u visini manja od referentne kamatne stope. 



 2

     9.)povjerenstvo – tijelo imenovano od strane Župana koje zaprima, obrađuje prijave te 
donosi Prijedlog odluke o raspodjeli sredstava . 
   10.)poslovna banka- financijska institucija s kojom Županija ima potpisani Ugovor o 
poslovnoj suradnji u provedbi ovog Programa, a s kojom je Korisnik ima zaključen Ugovor o 
kreditu. 

 
NAMJENA I UVJETI DODJELE POTPORE 

 
Članak 4. 

 
(1) Sukladno Zakonu o državnim potporama  i  Zakonu o poticanju razvoja malog 

gospodarstva u okviru Programa kreditiranja poduzetništva i obrta putem subvencioniranja 
kamate kredita (mikro, malim i srednjim) subjektima malog gospodarstva u Splitsko-
dalmatinskoj županiji, potpora se dodjeljuje putem subvencioniranja kamatne stope kredita i 
može se odobriti samo onom korisniku kredita koji već nije iskoristio najviši dopušteni iznos de 
minimis državne potpore. 
 

(2) Potpora podrazumijeva dodjelu namjenskih, nepovratnih novčanih sredstava iz proračuna 
Splitsko-dalmatinske županije u cilju pomoći mikro, malim i srednjim subjektima malog 
gospodarstva u Splitsko-dalmatinskoj županiji. 

 
(3) Splitsko-dalmatinska županija subvencionira kamatnu stopu korisniku kredita u tekućoj za 
prethodnu godinu (efektivnu kamatnu stopu, a koja je u visini manja od referentne kamatne 
stope)  i to za : 

 
 

-Namjena 
kredita 

1.kupnja, izgradnja, uređenje ili proširenje gospodarskih objekata  
2. kupnja nove opreme ili novog dijela opreme 
3. refinanciranje postojećih nepovoljnih kredita 
4. obrtna sredstva 

-Visina kredita 1. Od 200.000,00 do 5.000.000,00 kuna (najviše jedan kredit po 
poduzetniku) za sve namjene osim za financiranje isključivo obrtnih 
sredstava. Financiranje obrtnih sredstava može se odobriti  u iznosu od 
20% ( za uslužne djelatnosti) i 30% ( za proizvodne djelatnosti) 
2.Od  200.000,00 do 1.000.000,00 kuna za refinanciranje postojećih 
nepovoljnih kredita čija kamatna stopa prelazi 5% i koji nisu 
subvencionirani sredstvima Splitsko-dalmatinske županije  
 3. Do 500.000,00 za financiranje  obrtnih sredstava  

-Nominalna 
kamatna stopa 

Do najviše 3,2% u kunama za cijelo vrijeme trajanja otplate kredita. 
Kamata se naplaćuje prema ugovoru između poslovne banke i 
poduzetnika u tijeku korištenja kredita. 
 

-Subvencija 
kamate 

- SDŽ subvencionira kamatnu stopu do 2 % za nove investicije, 
- refinanciranje postojećih nepovoljnih kredite sa 1 %, 
- obrtna sredstva sa 1 % 

-Troškovi 
obrade kredita  

 Ne više od 0,5% od iznosa odobrenog kredita 



 3

-Rok otplate 
kredita 

 Do 12 godina za nove investicije – kupnja, izgradnja, uređenje ili 
proširenje gospodarskih objekata, 

 Do 5 godina za refinancirane postojećih nepovoljnih   kredita 
 Do 3 godine za obrtna sredstva  

-Rok korištenja 
kredita 

 Do 12 mjeseci 

-Visina jamstva  Do 1 : 1,5 

-Instrumenti 
osiguranja 

 Uobičajeni instrumenti osiguranja u kreditnom poslovanju banke 
 Moguće jamstvo Hrvatske agencije za malo gospodarstvo, 

inovacije i investicije (HAMAG-BICRO) sukladno Općim 
uvjetima i Pravilniku o izdavanju jamstva 

-Poček Računa se u rok otplate i traje do 2 godine za nove investicije 

-Priznanje 
troškova 

Priznavanje troškova za izvršene aktivnosti do 6 mjeseci prije objave 
Javnog poziva 

 
(4) Korisnik mora imati podmirene financijske obveze prema Državnom i Županijskom 

proračunu. 
 

PRIHVATLJIVI I NEPRIHVATLJIVI TROŠKOVI 
 

Članak 5. 
 

(1) Odobreni krediti, a za koji se može ostvariti potpora putem subvencionirane kamatne stope 
namijenjeni su isključivo za: 
- kupnju, izgradnju, uređenje ili proširenje gospodarskih objekata  

           - kupnju nove opreme ili novog dijela opreme 
           - refinanciranje postojećih nepovoljnih kredita 

     - obrtna sredstva 
 

Članak 6. 
 

(1)  Neprihvatljivi troškovi , a za koje se ne može ostvariti potpora su: 
- porezi, naknade i doprinosi,  uključujući porez na dodanu vrijednost u slučaju kada je     
Korisnik porezni obveznik upisan u registar obveznika PDV-a te ima pravo na odbitak 
PDV-a, 

- novčane kazne, financijske kazne i troškovi parničnog i upravnog postupka, 
      - bankovni troškovi, troškovi jamstava, kamata i tečajne razlike i slične naknade 

  - troškovi pretvaranja, naknade i tečajni troškovi vezani uz račune u stranim valutama, 
kao i drugi isključivo financijski izdatci 

       - administrativne i upravne pristojbe 
 - plaćanja u gotovini, doprinosi u naravi i plaćanja putem robne razmjene osim ako je     

ista provedena preko žiro računa 
        - troškovi vlastitog rada 

- troškovi vezani uz ugovore o zakupu, kao što je marža najmodavca, režijski troškovi i    
troškovi osiguranja 

        - troškovi sufinancirani kroz financijski i/ili operativni leasing 



 4

        - najam, održavanje i amortizacija objekata i uredskih troškova, i 
        - reprezentacija, službena putovanja  

 
(2) Ostali neprihvatljivi troškovi mogu se dodatno definirati Natječajem. 

 
 

KORISNICI PROGRAMA 
 

 
Članak 7. 

 
(1) Pravo na potporu mogu ostvariti mikro, mali i srednji subjekti malog gospodarstva: 

 
Kategorija 
poduzeća 

Broj zaposlenih i/ili Godišnji promet i/ili Zbroj bilance 

Srednje  > 250  ≤ 50 mil. €  ≤ 43 mil. € 

Malo <  50  ≤ 10 mil. €  ≤ 10 mil. € 

Mikro <  10  ≤  2 mil. €  ≤  2 mil. € 

 
, d.o.o., j.d.o.o., obrti i profitne ustanove, a koji ulažu na područje Splitsko-dalmatinske 
županije.   
 

ZAVRŠNE ODREDBE 
 
 

Članak 8. 
 

Program će se provoditi temeljem provedbenih akata (Pravilnik, Ugovor o poslovnoj 
suradnji radi provedbe Program kreditiranja poduzetništva i obrta putem subvencioniranja kamate 
kredita subjektima malog gospodarstva u Splitsko-dalmatinskoj županiji s poslovnim bankama 
,Odluka o osnivanju povjerenstva, Odluka o objavi javnog poziva) koje će po stupanju na snagu 
ovog Programa, a najkasnije u roku od trideset (30) dana, donijeti Župan Splitsko-dalmatinske 
županije. 

 
                                                           Članak 9. 
 
Ovlašćuje se Župan Splitsko-dalmatinske županije na potpisivanje svih ugovora u 

provedbi ovog Programa. 
 

Članak 10. 
 

Program će se provoditi na temelju Javnog poziva koji će se objaviti na internetskim 
stranicama Splitsko-dalmatinske županije  www.dalmacija.hr , kao i obavijest o objavi javnog 
poziva koja će se objaviti u dnevnim novinama „Slobodna Dalmacija“. 
 

Članak 11. 
 

Stručni i drugi administrativni poslovi vezani uz provedbu ovog Programa u nadležnosti 
su Upravnog odjela za gospodarstvo, EU fondove i poljoprivredu.  



 5

 
Članak 12. 

 
Ovaj Program kreditiranja poduzetništva i obrta putem subvencioniranja kamate kredita 

subjektima malog gospodarstva u Splitsko-dalmatinskoj stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u „Službenom glasniku Splitsko-dalmatinske županije“. 
 
 
KLASA: 021-04/18-02/08 
URBROJ: 2181/1-01-18-1 
Split, 5. ožujka 2018. 
 
 
                PREDSJEDNIK 
        ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
 
 
 
           Petroslav Sapunar, prof., v.r. 


